

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 상수도사업특별회계 전체

부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도및수질관리

단위: 지방상수도사업및관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도사업소	4,940,000	5,082,000	△142,000
도	90,000		
군	4,600,000		
추	250,000		
상하수도및수질관리	4,940,000	5,082,000	△142,000
도	90,000		
군	4,600,000		
추	250,000		
지방상수도사업및관리(상수도사업특별회계)	4,940,000	5,082,000	△142,000
도	90,000		
군	4,600,000		
추	250,000		
지방상수도시설개량및개선	474,200	650,200	△176,000
401 시설비및부대비	474,200	650,200	△176,000
01 시설비	474,200	650,200	△176,000
○가천정수장외2개소시설정기점검용역 20,000,000원*1식	20,000		
○가천정수장외2개소시설정밀점검용역 20,000,000원*1식	20,000		
○상수도관로누수탐사용역 1,000,000원*80km	80,000		
○가천정수장외1개소완속여과지여과충상태 조사용역 20,000,000원*1식	20,000		
○GIS상수도관망시스템추가구축용역 20,000,000원*1식	20,000		
○정수장시설개량및개선	81,000		
－여과사교체(성주정수장) 70,000,000원*1식	70,000		
－가천,초전정수장시설개선(기술진단결과) 11,000,000원*1식	11,000		
○상수도시설물유지관리	233,200		
－시설물환경정비및여과지청소 2,000,000원*10개소*3회	60,000		
－시설물긴급유지보수(관정,계측,전기등) 8,000,000원*10개소	80,000		
－상수도수질계측기유지보수 5,000,000원*10개소	50,000		
－배수지청소 1,800,000원*12개소*2회	43,200		
지방상수도운영비	2,400,320	2,344,273	56,047
201 일반운영비	167,690	111,643	56,047
01 사무관리비	19,920	16,550	3,370
○수돗물품질보고서제작	17,850		
－리플릿형 700원*16,500부	11,550		
－책자형 2,100원*3,000부	6,300		
○인쇄및제본	570		

부서: 상하수도사업소
 정책: 상하수도및수질관리
 단위: 지방상수도사업및관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	—총무계획책자유인	300,000원*1회	300	
	—정수장운영일지제작	22,500원*12권	270	
	○스마트수돗물음수기유지관리비	125,000원*12월	1,500	
02	공공운영비	147,770	95,093	52,677
	○한국상수도협회비	1,400,000원*1회	1,400	
	○한국소방안전협회비	50,000원*1회	50	
	○전기설비안전관리대행수수료	5,640		
	—성주정수장	330,000원*12월	3,960	
	—2산업단지배수지	140,000원*12월	1,680	
	○전용회선사용료	45,000원*74회선*12월	39,960	
	○2산업단지배수지전기설비정기점검수수료(4 년/1회)	300,000원*1식	300	
	○국유재산사용료	150,000원*1회	150	
	○유량계검교정	550,000원*46개소	25,300	
	○상수도관망전산시스템유지관리비(반기별)	5,000,000원*2회	10,000	
	○상하수도요금관리시스템유지보수비	1,100,000원*12월	13,200	
	○상하수도요금관리서버유지보수비	200,000원*12월	2,400	
	○원격검침수신기유지관리비	79,200원*8%*6,620개소	41,945	
	○수돗물품질보고서우편요금	450원*16,500부	7,425	
207	연구개발비	20,000	20,000	0
01	연구용역비	20,000	20,000	0
	○상수도총괄원가산정용역	20,000,000원*1식	20,000	
308	자치단체등이전	2,212,630	2,212,630	0
14	기타부담금	2,212,630	2,212,630	0
	○광역상수도정수비용지급	1,106,315		
	—기본요금	130원*7,000㎡*365일	332,150	
	—사용요금	303원*7,000㎡*365일	774,165	
	○광역상수도정수비용지급(일반회계보전분)	1,106,315		
	—기본요금	130원*7,000㎡*365일	332,150	
	—사용요금	303원*7,000㎡*365일	774,165	
	지방상수도수질관리및개선	102,794	97,400	5,394
201	일반운영비	91,794	86,400	5,394
01	사무관리비	48,494	41,400	7,094
	○수질검사수수료	47,794		
	—원수월간검사(8개항목)	94,000원*12월*2개소	2,256	

단위: 지방상수도사업및관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－원수분기검사(30개항목) 550,000원*4회*2개소	4,400		
	－원수지하수반기수질검사(21개항목) 187,000원*13개*2회	4,862		
	－원수병원성미생물검사(월2회) 17,000원*2개소*24회	816		
	－정수주간검사(7개항목) 39,000원*2개소*52회	4,056		
	－정수월간검사(54개항목) 352,000원*12월*2개소	8,448		
	－정수분기검사(60개항목) 396,000원*4회*2개소	3,168		
	－일반수도꼭지수질검사(4개항목) 28,000원*12월*8개소	2,688		
	－노후수도꼭지수질검사(10개항목) 61,000원*12월*3개소	2,196		
	－중점관리지역노후급수관수질검사(11개항 목) 61,000원*12월*2회*3개소	4,392		
	－급수과정별시설수질검사(11개항목) 72,000원*4회*23개소	6,624		
	－먹는물수질감시항목(라돈) 110,000원*2회*2개소	440		
	－먹는물수질감시항목(노로바이러스) 800,000원*1회*2개소	1,600		
	－공업용수반기수질검사 330,000원*2회	660		
	－비상용관정수질검사 297,000원*4개소	1,188		
	○우리집수돗물안전심확인제 35,000원*20건	700		
	02 공공운영비	43,300	45,000	△1,700
	○수질검사장비교정및수리비 150,000원*8종	1,200		
	○상수도수질자동측정장치유지관리용역 20,000,000원*1식	20,000		
	○상수도소독장치유지관리용역 17,000,000원*1식	17,000		
	○상수도소독장치차염품질검사수수료 850,000원*3개소*2회	5,100		
	206 재료비	11,000	11,000	0
	01 재료비	11,000	11,000	0
	○상수도수돗물소독약구입 2,000,000원*5개소	10,000		
	○상수도시설관리기자재구입 100,000원*10종	1,000		
	낙후지역먹는물수질개선사업	450,000	320,000	130,000
	도	60,000		
	군	140,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 상하수도및수질관리
 단위: 지방상수도사업및관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	추	250,000		
401 시설비및부대비		450,000	320,000	130,000
	도	60,000		
	군	140,000		
	추	250,000		
01 시설비		450,000	320,000	130,000
○벽진면봉학2리(중리)급수구역확장공사 450,000,000원*1식		450,000		
	도	60,000		
	군	140,000		
	추	250,000		
지방상수도노후관정비사업		100,000	100,000	0
	도	30,000		
	군	70,000		
405 자산취득비		100,000	0	100,000
	도	30,000		
	군	70,000		
01 자산및물품취득비		100,000	0	100,000
○지방상수도원격검침시스템구축사업 100,000,000원*1식		100,000		
	도	30,000		
	군	70,000		
지방상수도급수관리		1,408,380	1,525,580	△117,200
201 일반운영비		7,880	7,880	0
01 사무관리비		7,880	7,880	0
○비상급수대책특근매식비 8,000원*10일*18명*2회		2,880		
○상수도동파대비및저수조홍보물제작(현수 막,리플릿등) 1,000,000원*2회		2,000		
○급수공사실명제스티커제작 1,000원*3,000매		3,000		
401 시설비및부대비		1,300,000	868,000	432,000
01 시설비		1,300,000	868,000	432,000
○상수도관로보수및긴급정비비 620,000,000원		620,000		
○가압장기계설비유지보수 3,000,000원*30개소		90,000		
○내구연한미터기교체사업 60,000원*1,000개		60,000		
○독가촌,기초생활수급자가정급수지원사업 2,000,000원*15개소		30,000		
○선남면도성리추가관로공사 160,000원*500m		80,000		
○선남면도성리가압장설치공사 70,000,000원*1식		70,000		

부서: 상하수도사업소
정책: 상하수도및수질관리
단위: 지방상수도사업및관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○선남면취곡공단추가관로공사 200,000원*200m	40,000		
	○선남면동암리추가관로공사 70,000,000원*1식	70,000		
	○성주읍성산리추가관로공사 200,000원*250m	50,000		
	○성주읍대황리추가관로공사 120,000원*500m	60,000		
	○월항면감응사급수시설설치공사 130,000,000원*1식	130,000		
	405 자산취득비	100,500	649,700	△549,200
	01 자산및물품취득비	100,500	649,700	△549,200
	○디지털미터기(신설용)구입 65,000원*5종*100개	32,500		
	○미터기송수신기구입(신설용) 130,000원*500개	65,000		
	○급수공사비현장산출용PC구입 1,500,000원*2대	3,000		
	예비비	4,306	44,547	△40,241
	801 예비비	4,306	44,547	△40,241
	01 일반예비비	4,306	44,547	△40,241
	○예비비 4,306,000원	4,306		